
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030400235

235

Nº 42, quinta-feira, 4 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Construção,
Material Hidráulico e Material Elétrico, para a Prefeitura Municipal de Simplício Mendes-PI
e suas Secretárias. Pregão Presencial nº 001/2021 - Menor preço por lote. A Prefeitura
Municipal de Simplício Mendes, através do Pregoeiro Oficial, torna público para os
licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser
realizada às 08h, no dia 16 de março de 2021. Valor: R$ 4.291.866,77. Cópia do Ed i t a l
encontra-se na sede da prefeitura, bem como no site do TCE, através do sistema Licitações
Web. Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, ICMS, ISS e outros. Tel. para contato:
(89)3482- 1167.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Limpeza,
para a Prefeitura Municipal de Simplício Mendes-PI e suas Secretárias. Pregão Presencial nº
002/2021 - Menor preço por item. A Prefeitura Municipal de Simplício Mendes, através do
Pregoeiro Oficial, torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação
referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 10h, no dia 16 de março de 2021. Valor:
R$ 385.061,28. Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura, bem como no site do
TCE, através do sistema Licitações Web. Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, ICMS, ISS
e outros. Tel. para contato: (89)3482- 1167.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Merenda Escolar, para
a Secretaria Municipal de Educação de Simplício Mendes -PI. Pregão Presencial nº
003/2021 - Menor preço por item. A Prefeitura Municipal de Simplício Mendes, através do
Pregoeiro Oficial, torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação
referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 08h, no dia 17 de março de 2021. Valor:
R$ 2.042.447,50. Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura, bem como no site do
TCE, através do sistema Licitações Web. Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, FME,
ICMS, ISS e outros. Tel. para contato: (89) 3482- 1167.

Simplício Mendes, 3 de março de 2021.
WILSON ARAÚJO.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

Proc Adm nº 020/2021. Objeto: Aquisição de peças e serviços de veículos e
maquinas para o Município de Sussuapara-PI. Valor: R$ 1.917.630,44. Fonte de Recursos:
Orçamento geral do Município. Data de abertura: Às 08h do dia 16/03/2021. Local e
Informações: Setor de Licitações, na Rua José Domingos, 100 - Centro - Fone: (89) 3425-0029.

Sussuapara-PI, 3 de março de 2021.
MOACIR FERREIRA DE SOUSA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O município de Tamboril do Piauí - PI, torna público, para o conhecimento de
todos os interessados que realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo
Menor Preço, em regime de empreitada por preço global. Data da abertura: 18 de março
de 2021, às 10h, na sede da Prefeitura. Objeto: Contratação de empresa para serviços de
reparos e reposições na Unidade Básica de Saúde - UBS no Municipio de Tamboril do
Piauí/PI. Dotação orçamentária:

. F U N Ç ÃO FICHA AÇ ÃO F. R D ES P ES A

. 05.01 326 0501.05.301.010.2028 214 31.90.39.00

Cópia do Edital: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, tel.: 89-98103-8307. Valor Previsto: R$ 54.917,70.

Tamboril do Piauí-PI, 24 de fevereiro de 2021.
LUIS ANDRE IDALINA DA SILVA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2020

PROCESSO 042-1468/2020-SEMEC
O Município de Teresina -PI, por meio do Secretário Municipal de

Administração e Recursos Humanos-SEMA, torna púbico aos interessados a Homologação e
Adjudicação do processo em epígrafe, cujo objeto trata da contratação de empresa de
engenharia para execução da(s) obra(s) e/ou serviço(s) de substituição de cobertura em
blocos do CMEI Tempo Integral Thereza Cristina, localizada na Rua Benjamin Constante nº
1642, zona Norte do Município de Teresina-PI, tendo como vencedora do certame a
Empresa: Morais, Marques & Cia Ltda. (Construtora Moramar), com valor global de R$
270.144,30 (Duzentos e setenta mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta centavos).
Data da Homologação e Adjudicação: 02/03/2021.

Teresina-PI, 2 de março de 2021.
LEONARDO SILVA FREITAS

Secretário Municipal da Administração e Rec. Humanos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 1/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 08:40 horas do dia 16 de março de 2021,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA QUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
Antonio Veras, 65 - Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,
podendo ser solicitado através do e-mail: licitacoespmcgrn@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 3 de março de 2021.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - PE

Processo: 016/2021. Tipo: Menor Preço.
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para futuras aquisições Fracionadas de
Combustíveis, objetivando o desenvolvimento das atividades das Secretarias do Município
de Antônio Martins-RN. A sessão pública será realizada no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das Propostas: até 16/03/2021, às 09h29min. Data
de abertura das Propostas: às 09h30min do dia 16/03/2021. Informações:
www.antoniomartins.rn.gov.br, pma.cpl@gmail.com e www.bbmnetlicitacoes.com.br .

Antônio Martins/RN, 3 de março de 2021.
ALADE ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que às 09:00 horas do dia 17 de Março de 2021, fará realizar a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2021 - PPRP - Que tem como objeto registro de
preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de material
Esportivo, destinados aos eventos esportivos realizados e apoiados pela Secretaria
Municipal de Juventude e Lazer da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n°.
8.666/93, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e
condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 - Centro -
Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min as 13h00min e de 14h00min as
17h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com ou na home Page do site:
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Apodi/RN, 3 de março de 2021.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 173/2021.
A Pregoeira do município de Bento Fernandes/RN torna público que promoverá

em 16 de março de 2021, às 08h30min o Pregão Presencial SRP N.º 002/2021, que tem
como Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de forma parcelada de
material de construção e diversos para suprir as demandas dos diversos órgãos do poder
executivo do município de BENTO FERNANDES/RN, cujas especificações encontram-se
detalhadas no ANEXO I - Termo de Referência. O edital e seus anexos serão
disponibilizados por meio de solicitação através do e-mail
licitacaobentofernandes@gmail.com, www.licitafacil.tce.rn.gov.br, ou ainda na sala de
licitações na sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua Tiradentes, 66, Centro, Bento
Fernandes/RN, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito horas) às 14:00 (catorze
horas). Sendo rigorosamente observadas as medidas de precauções determinadas pelos
Órgãos de saúde (Federal, Estadual e Municipal). Outras informações serão prestadas
através do telefone (84) 3637-0116.

Bento Fernandes/RN, 3 de março de 2021
ILLANY KARILYNE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021

Processo nº 0243/2021 - Pregão Eletrônico nº001/2021 - CPL. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOM JESUS. Contratada: TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
32.426.859/0001-53. Objeto: Aquisição de 01 (uma) unidade móvel de saúde, para servir
como Transporte Sanitário, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do município de Bom Jesus/RN. Vigência: 02/03/2021 à 02/03/2022. Valor: R$429.900,00
(quatrocentos e vinte e nove mil e novecentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A pregoeira do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar que
após apresentação de impuganção ao ato convocatório do pregão eletrônico 006/2021, fica
a data da sessão marcada para dia 16 de março de 2021 as 09:30horas, TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE
MOBILIARIO E UTENSILIOS, conforme especificações contidas no Edital. ABERTURA DA
SEÇÃO PÚBLICA: às 09:30 horas do dia 16/03/2021, As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br,
para maiores informações contatar por e-mail: cpl.pmb@hotmail.com.

Brejinho/RN, 3 de março de 2021.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-04T03:58:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




